[SEANCE du CONSEIL MUNICIPAL du 12 avril 2013]

Fokk

L’an deux mil treize, le 12-avril & 20h306, le Conseil municipal de 1a commune de
VALLORCINE, diment convoqué, s’est réuni en session ordinaire a la Mairie sous la
présidence de Monsieur Claude PICCOT, Maire.

Date de convocation du Conseil municipal : le 8 avril 2013

ETAIENT PRESENTS : Madame Dominique ANCEY, Monsieur -Gérard BURNET, Monsieur

Hubert ANCEY, Monsieur André DEVILLAZ, Madame Joglle DUNAND, Monsieur Lionel
BERGUERAND, Monsieur Christophe CHAMBOST, Madame Gonny OUANG

ABSENT EXCUSE :

SECRETAIRE : Madame Joélle DUNAND

DELIBERATIONS
1. n°13/03/01 Approbation du compte de gestion

Le Conseil municipal réuni sous la présidence de Monsieur Claude Piccot, Maire, aprés
s'étre fait présenter les budgets primitifs de 'exercice 2012 et les décisions modificatives qui
s’y rattachent, les titres définitifs des créances a recouvrer, les détails des dépenses
effectuées et celui des mandats délivrés, les bordereaux de titres de recettes, ies bordereaux
. de mandats, les comptes de gestion dressés par le receveur accompagnés des états de
. développement des comptes de tiers, ainsi que l'état de I'actif, I'état du passif, I'état des
restes a recouvrer et 'état des restes 4 payer; :

Aprés avoir entendu et approuvé les comptes administratifs de I'exercice 2012 pour le
budget général et les budgets annexes ; _ :

Apres s'éire assuré que le receveur a repris dans ses écritures le montant de chacun des
soldes figurant au bilan de I'exercice 2012, celui de tous les titres de recettes émis et celui
de tous les mandats de paiement ordonnancés et qu'il a procédé a toutes les opérations
d’ordre qu'il lui a &té prescrit de passer dans ses écritures ;

1° Statuant sur 'ensemble des opérations effectuées du 1% janvier 2012 au 31 décembre
2012 _

2° Statuant sur 'exécution du budget de Fexercice 2012 en ce qui concerne les différentes
sections budgétaires et budgets annexes ; '

3° Statuant sur la comptabilité des valeurs inactives :

Déclare que les comptes de gestion dressés pour 'exercice 2012 par le receveur, visés et
certifiés conformes par ordonnateur, n’appelient ni observation ni réserve de sa part.



69°6€8 £8¢

€€'5G8 60}

SJILINIAAa SIVLINSTY

20569 £6¥
9\9@ 08l € 119y 96L T 16'¥9€E 895 1 686997201 | 6V1S6 1191 28908 1L 1 S3INNND XNV10L
oo_m_& 19/ 180V L6L 00°€LZ 292 18°0Ly /6. losijeas g sajsey
06260 vib 20669 €67 25165 61 3injold 9p SyENNsoY
0re0l Siv T 06'500 666 | 16V9E89S L | 68'699¥7.0 ) | 6V'8EL¥pe 10°9EE 726 XNVL1OL
68'6E0 GES | 06'G00 mmw F %._mov 9€L L | 68'699F/01 | 00°0.S 86€ L0'9EE ¥26 3_95_,6._ ap suonesgdQ
15690 828 TR _ T sapodel siejnsoy
TVAIONINd 1LY LSININGY A1dINOD ,
{¢) ﬂ%,u@uxm (1) suoyep (1) spuapooxe E_ﬂ_o_hmu | E sjuepoxa _E_ s)ouep
no mwﬁmumm_ no sasuadaqg no sajjalay no m.mm:oawo ‘no sayadey no sasuadaq: sajlaqr
ol Emm:m E.oEo::ozu:ou_ SJUDIISSIISIAL]

‘@IPPISUOD BDI0IOXI| BP SOAJROIPOLI SUCISIOFP S8 10 allejuawg|dd _
‘Jwid 1ebpng s Jsjussaud Jey o095 saude ‘sjuiofpy ‘AFINY snbiujwoq swepeyy Jed assaip | |0z 801010xa, op
jHensiujwpe 81dwod 8] ins JUBIRAIISP ‘2Bl ‘1 ODDId 8PNE|D JNISUSK ap 8ouapIsaid E] SNOS [UNS [BdigIunuw [18SU0D &

[ ISUfe Jewnsal o Jnad [anba; Yyrensiuiwipe s1dwod np sjle} uvoneussaid | ap sj0e BuUop INT |-

5,

_,Jm 186png g

G

mm.E_Ex.m

sofeiyns ap auquioN
sjuasaud

S19}jIa5U02 Bp BIQUION

SIBIOSUOD 8P BIQLUON

_Mﬁum VYUY 7 ¢ np eoueag

n___._.<m._.w,_z_==n_< ALdNOD 31 N_D_w

ANIDHOTTIVA INNININOD
sloAEg-9ineH uawaledag

AVdIDINAW TTI2SNOD NA NOiLLY¥IgINad




L1°1S¢ 9§

Yr TG EF

L9'80/ Z¥ S4ILINIA3Q SLYLINS3Y
6v'299 O€) 8E LY b/ 15281 v8 L0°0¥9 0/ B6Tr oF S.ot 5 SFTINWNI XNVYLOL
19si|eal  sajsay
L1162 98 TYrzvs € 19°80L Z¥ aInjofd ap speynsay
| 6799 og} 8E QLY VL 15781 18 L00¥9 0/ 86'¥8Y 91 S.@._\.N g XNV.LOL
£6'G61 0Z1 mm,.@tq vi €6'1.p €8 B._ovm 0L 00vZ. 98 €9/ ¢ 201048X3,| mu suonessdo
9S'LLY OL 8501/ 86'09/ 6 m.m.to.g.& Sjejinsgy
SIMSII3L mmn__ 139dn4g 37 ¥Nod m_x.mzz< 31LdINOD
LT LYS Zhl 16718 2L 8L°6/¢ Gle S4ILINI43A SLYLINS3Y
mm.hmv 990 1 9G'¥ZE 65T | 88°00¥ 992 L6°89S €61 L'9.€ 068 65562 590 1 S3NWND XNVYLOL
S0+Zl L 8S°1GZ ¥86 SOy vTl 85192 vw@_ 1551|601 € 567504
92062 L12 ST GE'8SY 759 3IMIQI5 op SENNSeY
¥Z'€9€ 766 8620 G.¢ 88°00¥% 997 16896 £61 9€296 52l L0705 18 XNV1OL
88°00Z 098 1 86°2.05.2 T T 16895 €61 €925/ 909 10708 18 daJ219x9,| 8p stioneIado
9E291 2EL €97G6 Cl €602 611 | SouGdal mE‘_%ﬁ_
LNIW3SSINIVSSY-NVI 30IAUTS I1 4N0d IXINNV ILINGS
(1) syuapooxa {1) spoyep (1) syuapgoxs (1) ﬂ_._(,:% (1) spuspgoxe (1) snoyap-
no sa))29Yy ho sasuadag no sajjanay no mom:o.awo no sa3jas9y no sasuadaq s3|1oq1
a|quasug JUsWAUUONOUO SJUAWASSIISAAU]




S4ILINIF3d SV Ns3y

SIFTNIWNI XNYLOL

19si|e2J € Sa)Say

21MQ[0 op S)EYNsoy

XNVL10L

‘821249%9,] ap suonesadp

soModal sjeynsay

dNOd AXANNY ALdWOD

186¥ 22

S4lLINId3a siviins3y

18'6¥l 22
18" L2k ¥T 0oziee 18" LTy ¥ 00222 STINWNO XNV10L
._mm_,_mm._ B S2)59Y
5.@3 ¢ _‘m.mﬁ.mm P_E.m._o ap mu_ﬁ_.:m@m
18°Ley v 00¢iT ¢ 18'LZy wm 00212 Z x:.ﬁop
cEVBY | oociZe £e'v8Yy | 00¢ice 8__996.“. op suopeiedo
8¥'/€6 ¢C 8¥'/e62¢C sguodal sjejnsay
SV20 31 m__:On_ IXINNY 31LdINOD
- (1) syuapgoxe (1) ﬂ_n_,:% (1) syuepgaxe | (1) syoyep (1) 358_2@_ | (1) s;ayap

no sasuadaq

No $8}1209Y -

no sasuadeg

no sa)jasay

no sasuadaq

No $8}1)990)

a|quiasuy

JUBWIBUUOCI}OUO]

_ SJUBLIBSSISOALY

saljegqn




2. n°®13/03/02-3-4 Affectation du résultat

Budget général

Le Conseil municipal, aprés avoir approuve le compte administratif de I'exercice 2012 lors de
sa séance du 12 avrif 2013 :
Statuant sur I'affectation du résultat de fonctfonnement de l'exercice 2012 '
- Ayant constaté que le Compte Administratif 2012 présente un excedent de
fonctionnement de : 493 695.02 €
- Compte tenu du déficit des restes a réaliser ¢ investissement de : 30 257.81€
- Vu le déficit d'investissement s’élevant a : 79 597.52 €

- Décide de proceder a I'affectation du résuitat au budget prlmltlf de I'exercice 2013
comme suit : '

compte 1068 — couverture du besoin de flnancement = 110 000€
compte R002 — report en fonctionnement = 383 695.02 €

Budget eau et assaimssement

Le Conserl municipal, aprés avoir approuve le compte administratif de I exermce 2012 lors de
sa séance du 12 avril 2013 :
‘Statuant sur I'affectation du résultat de fonctionnement de I exercice 2012
- Ayant constaté que le Compte - Administratif 2012 présente un excédent de
fonctionnement de : 72 831.91 € _ -
- Compte tenu du déficit des restes a réaliser d investissement de : 859 837.53€ et
de 'emprunt voté au conseil municipal du 12 avril 2013
- Vulexcédent d’investissement s'élevant a : 644 458.35 €

- Décide de proceder a Iaf'fectatlon du résultat au budget pf‘lmltff de Iexercuce 2012
comme suit © : ’

compte 1068 — couverture du besoin de financement = (€
compte RO02 - report en fonctionnement = 72 831.91€

_ Budget téléski

Le Conseil municipal, aprés av0|r approuvé le compte administratif de lexercnce 2012 lors de
sa séance du 12 avril 2013 : :
Statuant sur I'affectation du résultat de fonctionnement de I'exercice 2012

- Ayant constaté que le Compte Administratif 2012 présente un excédent de
fonctionnement de : 13 542.44 €
- VuTlexcédent d'investissement s'élevant a: 42 708.67 €

- Deécide de procéder a I'affectation du resuitat au budget primitif de Fexercice 2013
comme sulit :

compte 1068 — couverture du besoin de financement = 0€
compte R0O02 — report en fonctionnement = 13 542.44 €




3. n°13/01/05 Vote des trois taxés communales

Le Conseil municipal aprés en avoir délibéré décide de modifier les taux des 3 taxes
communales pour I'exercice 2013 qui se présentent comme suit :

- taxe d’habitation : 9.50 %
- taxe fonciére sur les propriétés baties 9.72 %
- taxe fonciére sur les propriétés non baties 5915 %

4. n°13/01/06 Subvention aux associations

Le maire donne lecture des comptes et prévisions des associations de la commune ayant
deposées une demande de subvention pour 'exercice 2013. '

Aprés en avoir délibéré, le Conseil municipal, décide d'allouer les subventions au titre de
Fannée 2013 comme suit :

Soutien sportif Sacha Devillaz 250
Groupe folklorique Li treiv’zin - 400
| Société de péche ' 800
Soutien sportif Timothé Moniot 250
Vallis Triensis ' 190
Caisse des écoles ' 3100
Musée de Barberine - 500
Anciens Combattants . 330
Divers 1200

La somme de 1 200 € inscrite en « Divers » est réservée pour étre allouée uitérieurement.
Ces. crédits soit la somme de 7 020€ seront inscrits au BP du budget général de 'exercice
2013 au compte 6574

5. n°13/01/07 Subvention aux scolaires

Le Conseil municipal aprés en avoir délibéré décide de fixer & 150 € la subvention attribuée
aux eléves du second cycle de Vallorcine au titre de 'année 2013. ' ' :
Ces credits soit la somme de 2 700€ seront inscrits au BP du budget général de I'exercice
2013 au compte 6574

6. n°13/01/08-9-10-11 Vote du budget primitif 2013

Budget général :
Le Conseil municipal aprés en avoir délibéré vote a 'unanimité _
le Budget Primitif de 'exercice 2013 qui s’équilibre par section en dépenses et recettes
comme suit _
Section fonctionnement 1661 335.52€
Section d’'investissement 1284 713.00 €

Le compte administratif 2012 ayant été voté avant le Budget primitif 2013, 'affectation du
résultat est inscrite au budget primitif. :



Budget eau et assainissement :
Le Conseil municipal aprés en avair délibéré vote, le Budget Primitif de I'exercice 2013 quli
s'équilibre par section en dépenses et recettes comme suit -
Section fonctionnement 240 613.91 €
Section d’investissement 1 376 720.08 €

Le .compte administratif 2012 ayant été voté avant le Budget primitif 2013, I'affectation du
résultat est inscrite au budget primitif.

Budget téléski

Le Conseil municipal aprés en avoir délibéré vote, le Budget Primitif de 'exercice 2013 qui
s'équilibre par section en dépenses et recettes comme suit - .

Section fonctionnement 90 843.67 €

Section d’investissement 68 656.10 €

Le compte administratif 2012 ayant été voté avant le Budget primitif 2013, I'affectation du
résuitat est inscrite au budget primitif.

Budget Régie Chaufferie Bois
Le Conseil municipal aprés en avoir délibéré vote, le Budget Primitif de I'exercice 2013 qui
s'équilibre par section en dépenses et receties comme suit :
Section fonctionnement 200 000.00 €
Section d’investissement 10 000.00 €

7. n°1 310112 Refuge de Loriaz ~ Attribution délégation de service public

Monsieur le Maire rappelle la délibération du 15 novembre 2012 concernant le lancement
d'une consultation de « petite » délégation de service public (article L1411.12 du CGCT)
pour le refuge de Loriaz avec remise des offres au plus tard le 18 février 2013. Une
commission avait été constituée a cet effet.

Neuf candidats ont déposé léur offre. La commission a retenu 4 candidats pour un entretien.

Apres en avoir délibéré et avoir établi un tableay récapitulatif concernant les critéres de choix
du délégataire; la commission a porté son choix sur M et Mme Poliart.

Le conseil municipal, aprés avoir entendy lexposé de monsieur le Maire, décide a 8 voix
- pour et une abstention : _ _
- de nommer M et Mme Poliart délégataire de service publigue du refuge de Loriaz,
- autorise monsieur le Maire a signer tous les documents y afférent.

8. n°13/01/13 Eglise — contrat de maitrise d’ceuvre

Monsieur le Maire rappelle la procédure de mise en concurrence pour la maltrise d’ceuvre
pour la rénovation de I'église de Vallorcine. Un cahier des charges a été envoyé a trois
architectes spécialisés dans ce type de rénovation le 11 février 2009,

Deux architectes ont répondu & 'appel d'offre. Le cabinet d'architecture Bajulaz a été retenu
sur les critéres de prix et de la valeur technique de la prestation avec un taux de
réemunération de 10%. - '

L'étude pour la réalisation des travaux est terminée et permet au cabinet Bajulaz de
proposer une mission de maitrise d’ceuvre chiffrée de 78 000€HT.




Le conseil municipal, aprés avoir entendu lexposé de monsieur le Maire décide & 'unanimité
- d'accepter I'offre de maitrise d'ceuvre du cabinet Bajulaz, A
- autorise monsieur le maire a signer tous les documents y afférent.

9. n®13/01/14 Réservoir du Plan Envers — Emprunt

Monsieur le Maire rappelie les travaux du réservoir du Plan Envers et Ia délibération du 13
décembre 2012 acceptant un emprunt de 500 000€ auprés du SMDEA. '

 Ces travaux, dont le montant est de 1 089 967.50€TTC, nécessite un autre emprunt de
500 000€.

Monsieur le Maire donne lecture de la proposition de la Caisse d’Epargne pour un emprunt

sur 25 ans, avec une périodicité trimestrielle et un taux fixe de 4.16%.

Le conseil municipal, aprés avoir entendu 'exposé de monsieur le Maire décide a
I'uhanimité :

- d'autoriser monsieur le Maire & contracter un emprunt de 500 000€ auprés de la Caisse.

d'Epargne,

- donne tous pouvoirs @ monsieur le Maire pour signer tous les documents afférents a cet

emprunt. :

10. n°13/01/15 Transformation maison Beau Séjour — avenant 3 lot 5

-Le lot 5 « Installation électrique » a été attribué a Fentreprise Charlet Jean — Enérsol 74
pour un montant de 51 468.87€HT, un avenant n°1 a &té voté le 14 avril 2011 pour un

-montant de 4 296.46€H et un avenant n°2 a été voté le 28 juin 2012 pour un montant de.

7 195.15€HT. : '

Des travaux complémentaires concernant I'éclairage de sécurité et les alarmes demandés
par le bureau de contrdle nécessitent un avenant n°3 de 4 821.606HT.

Apres en avoir délibéré, le conseil municipal décide a I'unanimité -
- Autorise monsieur le Maire a signer I'avenant n°3 pour un montant de 4 821.60€Ht,

- Autorise la modification du montant total du lot 5 « Installation électrique » &

67 782.08€HT. |
11.n°13/01/16 Appartement du parking de I’Ours Bleu — contrat de location

Monsieur Vincent Chatillon, pisteur secouriste au foyer de fond de Vallorcine pour la saison
d’hiver 2012/2013, a fait une demande de location a 'année pour lappartement du parking
de 'Ours Bleu, ’ '

Monsieur Chatilion n’étant plus sous contrat avec la commune, monsieur le Maire propose
d'établiir un bail de location pour un an et de fixer le loyer a 220€.

Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal décide a Funanimité : '

- Autorise monsieur le Maire a signer un contrat de location avec monsieur Chatiillon pour un
an, : : '

- décide de fixer le loyer de I'appartement a 220€.



12. n°13/01/17 Budget téléski — Durée d’amortissement

Monsieur le Maire propose au conseil municipal de fixer les durées d’amortissement pour le
budget téléski comme suit :

- compte 2812 Agencement de terrain 20 ans

- compte 2814 Construction sur sol d’autrui 10 ans

- compte 28156 Mat transport expioitation 50 ans

- compte 28158 Autres 10 ans ,

- compte 2818 Autres immobilisations corporelles 10 ans

Apres en avoir délibér_é, le conseil municipal décide a I'unanimité : _
- fixer les durées d’amortissement pour le budget Téléski comme indiqué ci-dessus.




